
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /QĐ-UBND Quận 6, ngày         tháng      năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm  

đối với cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị  

trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6 và các phường 
______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của  

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định 

số 06/2023/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2023 quy định về kiểm định chất 

lượng đầu vào công chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 

ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính 

và đơn vị sự nghiệp công lập; 



2 

 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của 

Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; 

Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ  

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 

năm 2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định phân cấp tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý công chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 42/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định phân cấp tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 89/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành quy định đánh giá, xếp loại 

chất lượng hằng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn Thành 

phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận 6 tại Tờ trình số         /TTr-

NV ngày      tháng     năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đánh giá, xếp loại chất 

lượng hằng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị  

trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6 và các phường. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 năm 

2024. Quyết định này thay thế các Quyết định sau: 

1. Quyết định số 6336/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân quận 6 về Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập 

thể, cá nhân cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp, người lao 

động làm việc tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6.  

2. Quyết định số 2275/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân quận 6 về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế đánh giá, xếp loại 

chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân cán bộ, công chức, viên chức, 

người quản lý doanh nghiệp, người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị 

trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6.  

3. Quyết định số 2349/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân quận 6 về bổ sung kết quả đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính.  

4. Quyết định số 5779/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân quận 6 về bổ sung kết quả đánh giá việc phổ biến, giáo dục pháp luật 

của Ủy ban nhân dân quận 6 vào Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng hàng 

năm đối với tập thể, cá nhân cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh 



3 

 

nghiệp, người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân 

dân quận 6. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng phòng Nội vụ 

quận 6, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6  

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường chịu trách nhiệm thi hành  

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- Thường trực Quận ủy; 

- Thường trực UBND quận; 

- Ban Tổ chức Quận ủy; 

- Lưu: VT, PNV(N). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Thảo 

  


		2024-10-29T11:14:45+0700


		2024-10-29T14:48:05+0700


		2024-10-29T14:48:10+0700


		2024-10-30T15:44:58+0700


		2024-10-31T09:09:25+0700


		2024-10-31T09:09:28+0700


		2024-10-31T09:09:31+0700


		2024-10-31T09:09:53+0700




